
皆さん、こんにちは。ソルメゾンデイサービスの大橋と申します。 

今回は‘クリスマス会’ について紹介します。 

今年のクリスマス会は、職員による‘ハンドベル’ など様々な出し物や、 

ビンゴ大会を行いました、ご利用者の皆さんにたくさんの景品があたり、

大いに盛り上がりました。また、昼食には、好評の握り寿司をお腹いっ

ぱい召し上っていただき、充実した一日をおすごしいただきました。 

 

Vol. 92 



12/11（水） 

～焼きたてステーキ～ 

ご利用者の前で実演調理を行いました。 

ソルメゾン デイサービスでは、デイサービスのご利用者を対象に 

‘昼食・夕食配食サービス’を行っています。保温冷機能付きの容器で 

出来立て・栄養満点のお弁当をご自宅までお届けします。 

お問い合わせは『ソルメゾン 渉外相談課  072-288-2008』まで。 

12/2１（土）クリスマス会 

総料理長がステーキにブランデーを振りかけて炎を上げ、香ばしく焼き上げる‘フランベ’を行うと、会場

からは「わあ、本格的やな」と驚きの声が上がりました。焼きたてをその場でカットして提供しました。

「お肉が柔らかくて美味しい」「デザートのチーズケーキもしっかりした味で美味しいわ」等好評をいただ

きました。今後も楽しんでいただける食イベントを実施してまいります。 

 
●献立 : 握り寿司（まぐろ・たい・サーモン・ 

    えび・煮あなご・たまご） 

    洋食盛り合わせ（ローストビーフ・エビ    

    カツ・鶏のから揚げ・ハッシュドポテト） 

    なすのミートソース炒め 

    たまごサラダ 

    赤だし 

 ☆おやつ☆ 

    ミニケーキ3種 

    紅茶 

今年のクリスマス会は、ご利用者の方々に人気の‘お寿司’をたくさん召し上がっていただきたいという思
いから、握り寿司を多くご用意しました。職員が桶に盛ったお寿司をお勧めすると、ほとんどのご利用者が
お代わりをされました。自家製のローストビーフをはじめ、洋食料理も好評でした。また、おやつにはミニ
ケーキ3種を盛り合わせにしました。「お腹いっぱい」「美味しかった～」とお声をいただきました。 

●献立 : ご飯 

    ビーフステーキ 

    ほうれん草のソテー 

    盛り合わせサラダ 

    コーンスープ 

    レアチーズケーキ 

       ～ブルーベリーソース～ 

左の写真 
〇印の方は写真掲載NGです 


